報道機関各位

「コロナに負けるな！元気とお花を届けようプロジェクト」の

実施について
～地域の皆様に日頃の感謝の気持ちとエールで、中学生の元気を伝えたい～

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策による長期間にわたる学校の臨時休業は、市内

の生徒たちにとって本当に大きな出来事でありました。新たな旅立ちを迎える３月、新た

な気持ちでスタートする新学期、本来ならば子どもたちが夢と希望を抱くこの大切な時期

を多くの行事や大会の自粛、規模縮小という形で影響を受けました。

一方で、生徒たちは、人とのつながりの大切さや多くの方々からの励ましや支えがある

ことへの感謝の気持ちなど、貴重な思いに触れる機会を得ることにもなりました。

このたび、学校が再開された喜びとともに、多くの方々への感謝の気持ちを込め、「たつ

の市の皆様に中学生の元気を伝えたい」という思いを乗せて、下記のとおりプロジェクト

を実施します。

記

 １ 実施内容

   たつの市立龍野西中学校生徒が作成したメッセージカードと生花を、支えていただ

いた地域の方々へ届けます。

 ２ 日時

   ７月６日（月） １６時３０分

・代表の生徒がたつの市長へ感謝の気持ちを伝えます。

 ３ 場所

   たつの市役所 市長応接室

 ４ その他

   同日、寄付をいただいた方々、給食センター、学校医等、市内の４０カ所へ、生徒

と教員でカードと生花を届けます。

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和２年７月３日（金）

担  当  課 教育管理部学校教育課

電    話 0791-64-3179